
2022 年 7 月 

お取引先様 各位 

                                            

 

 

日本マタイ株式会社 

 物流資材本部 

                                                   

価格改定のお願い（フレキシブルコンテナバッグ）について 

 

拝 啓 

貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、昨年より海上運賃、原料樹脂価格、その他用役費の高騰による製品価格の値上がり

に加え、為替の持続的円安進行も掛け合わさることで輸入製品価格は上昇し続けている状

況となっております。 

弊社も合理化やコスト削減に取り組んではおりますが、かかる状況を自助努力のみで吸

収することは困難との判断から、昨年より価格改定をお願いし、お取引先様各位のご理解

ご協力を賜ることで事業運営してまいりました。 

 

 しかしながら、持続的円安進行は全く収まる傾向にはなく更にコストを圧迫し続けて 

いることから、追加の価格改定をさせていただかざるを得ない状況に至りました。 

 

何卒斯かる事情をご賢察いただきまして、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

1. 実施時期 2022 年 8 月 1 日納入分より 

2. 対象商品 フレキシブルコンテナバッグ・バルクコンテナライナー 

         及び輸入製品各種 

3. 改定幅  現行価格対比 ＋10％以上 

        ＊詳細については、個別案内となります。 

 

以 上 


